
Государственное областное автономное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Данковский агропромышленный техникум» 

(ГОАПОУ ДАПТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2022 г.                                                                       № 161  

                                                г. Данков 

 
 

 

Об организации образовательного 

процесса в 2022 - 2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минобрнауки России 

от 14 июня 2013 г. №464 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам среднего профессионального образования» решения 

педагогического совета ГОАПОУ ДАПТ (№ 1 от 30.08.2022 г.) приказываю: 

1. Установить, что 2022-2023 учебный год в ГОАПОУ ДАПТ 

начинается 01 сентября 2022 года, а заканчивается 30 июня 2023 года для 

следующих групп очного отделения: 

Т-22-1, Т-21-1, Т-20-1, СВ-21-1, СВ-22-1, СВ-20-1, М-22-1, М-21-1, 

АМ-20-1,  М-22-ТУ, МПО-22-1, МПО-21-1, МПО-20-1, МПО-19-1, ТМ-22-1, 

ТМ-21-1, МСХ-19-1, ТСХ-22-1, ТСХ-21-1, ТСХ-19-1.  

Начинается 01 сентября 2022 года, а заканчивается 07 июля 2023 года 

для следующих групп: МСХ-20-1, ТСХ-20-1. 

2. Утвердить программы подготовки специалистов среднего звена 

среднего профессионального образования по специальностям: 

35.02.16 Эксплуатация сельскохозяйственной техники и оборудования 

35.02.06 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить программы подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих среднего профессионального образования по профессиям: 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей; 



35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)) 

35.01.23 Хозяйка (ин) усадьбы 

на 2022-2023 учебный год. 

4. Установить следующие сроки каникул на 2022-2023 учебный год: 

 - зимние каникулы: с 30.12.2022 г. по 12.01.2023 г. 

 - летние каникулы (для переходного контингента, кроме групп МСХ-

20-1, ТСХ-20-1): 

с 01.07.2023 г. по 31.08.2023 г.  

для групп МСХ-20-1 и ТСХ-20-1: 

с 08.07.2023г. по 31.08.2023г. 

5. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации на 2022-

2023 учебный год. (Приложение 1) 

6. Утвердить график прохождения производственной практики на 2022-

2023 учебный год. (Приложение 2) 

7. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации в 

ГОАПОУ ДАПТ на 2022-2023 учебный год. (Приложение 3) 

8. Утвердить расписание звонков на 2022-2023 учебный год. 

(Приложение 4) 

9. Утвердить расписание уроков на I и II полугодие 2022-2023 учебного 

года. (Приложение 5) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор                                               А.А. Толочанов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 161 от 31.08.2022г. 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

Специальность/профессия Сроки ПА 

1. Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 

гр. Т-21 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

2. Хозяйка (ин) усадьбы 

гр. МПО-21 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

3. Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники 

гр. ТМ-21 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

4. Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

гр. ТСХ-21 

21.06.2023г. – 30.06.2023г. 

5. Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 

гр. СВ-21 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

6. Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

гр. М-21 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

7. Механизация сельского хозяйства 

гр. МСХ-20 

28.06.2023г. – 07.07.2023г. 

8. Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

гр. ТСХ-20 

26.06.2023г. – 07.07.2023г. 

9. Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 

гр. Т-20 

29.05.2023г. – 16.06.2023г. 

10. Хозяйка (ин) усадьбы 

гр. МПО-20 

12.06.2023г. – 30.06.2023г. 

11. Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 

гр. СВ-20 

29.05.2023г. – 09.06.2023г. 

12. Автомеханик  

гр. АМ-20 

29.05.2023г. – 16.06.2023г. 

13. Хозяйка (ин) усадьбы 

гр. МПО-19 

05.06.2023г. – 16.06.2023г. 

14. Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

гр. ТСХ-19 

12.04.2023г. – 21.04.2021г. 

15. Механизация сельского хозяйства 

гр. МСХ-19 

10.04.2023г. – 21.04.2021г. 

16. Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

гр. М-22-ТУ 

19.06.2023г. – 25.06.2023г. 

17. Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники 

гр. ТМ-22 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

18. Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

гр. ТСХ-22 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

 



Приложение 2 к приказу № 161 от 31.08.2022г. 

 

График 

прохождения студентами производственной практики 

в 2022 - 2023 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№

 п/п 

 

Профессия, специальность 

 

Осенняя 

производственна

я практика 

Весенняя 

производствен

ная практика 

Преддипломная 

практика 

1.  
Механизация сельского 

хозяйства, 3 г. 10 м. МСХ-20-1 
 

31.05.2023г. – 

27.06.2023г. 

 

2.  

Механизация сельского 

хозяйства, 3 г.10м.  

МСХ-9-1 

01.09.2022г. – 

05.10.2022г. 

13.01.2023г. – 

26.01.2023г. 

24.04.2023г. – 

21.05.2023г. 

3.  

Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции, 3г. 10м. 

ТСХ-20-1 

 
14.04.2023г. – 

22.06.2023г. 
 

4.  

Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции, 3г. 10м. 

ТСХ-19-1 

 
02.03.2023г. – 

11.04.2023г. 

24.04.2023г. – 

21.05.2023г. 

5.  

Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей, 

 10 мес. М-22-ТУ  

 
17.04.2023г. – 

18.06.2023г. 

 

6.  
Автомеханик, 2 г. 10 мес. 

 АМ-20-1 

18.11.2022г. – 

29.12.2022г. 

03.04.2023г. – 

28.05.2023г. 
 

7.  

Сварщик (ручной и 

механизированной сварки 

(наплавки))  

2 г. 10 мес. СВ-20-1 

11.10.2022г. – 

28.12.2022г. 

12.04.2023г. – 

28.05.2023г. 

 

8.  

Хозяйка (ин) усадьбы 

3 г. 10 м. 

МПО-20-1 

 
24.03.2023г. – 

08.06.2023г. 

 

9.  

Хозяйка (ин) усадьбы 

3 г. 10 м. 

МПО-19-1 

16.12.2022г. -

29.12.2022г. 

13.01.2023г. – 

04.06.2023г. 

 

10.  

Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 2 г. 10 м. 

Т-20-1 

15.09.2022г. – 

09.12.2022г. 

14.03.2023г. – 

28.05.2023г. 

 



Приложение 3 к приказу № 161 от 31.08.2022г. 

 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации  

в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

Специальность/профессия Сроки ГИА 

1. Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства 

гр. Т-20 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

2. Хозяйка (ин) усадьбы 

гр. МПО-20 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

3. Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 

гр. СВ-20 

12.06.2023г. – 30.06.2023г. 

4. Автомеханик  

гр. АМ-20 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

5. Хозяйка (ин) усадьбы 

гр. МПО-19 

19.06.2023г. – 30.06.2023г. 

6. Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

гр. ТСХ-19 

22.05.2023г. – 30.06.2023г. 

7. Механизация сельского хозяйства 

гр. МСХ-19 

22.05.2023г. – 30.06.2023г. 

8. Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

гр. М-22-ТУ 

26.06.2023г. – 30.06.2023г. 

 

 


